
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 3 - SERVIZI TECNICI 
 
 

N. 386 DEL 18/07/2023 
 

 
OGGETTO:  Associazione Federazione Nazionale Vigili del Fuoco Volontari – delegazione di 

Santena  O.N.L.U.S. –Trasferimento della Sede Legale presso via dott. Filippo 
Cavaglià 116 –  Autorizzazione 

 

Responsabile del Servizio: Arch. Marcello DIMONTE 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 84 del 22.12.2022, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 12.01.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2023;           

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

VISTA la richiesta pervenuta al prot.n.7718 del 16/06/2023 presentata dal sig. Antonio 
MORABITO nella sua veste di Presidente dell’associazione Federazione Nazionale Vigili del 
Fuoco Volontari – delegazione di Santena – O.N.L.U.S.; 

DATO ATTO che l’istanza è tesa a ottenere l’autorizzazione a trasferire la sede legale 
dell’Associazione in oggetto da via Tazio Nuvolari n.13 – Santena a via dott. Filippo Cavaglià 116 
– Santena, ovvero presso l’immobile attualmente sede dei Vigili del Fuoco Volontari di Santena e 
Comando Provinciale del Fuoco di Torino; 

VISTO il parere favorevole dell’Amministrazione Comunale; 

PRESO ATTO che nessun motivo ostativo al trasferimento è stato espresso dal Comando 
Provinciale VVF e dal Distaccamento VVF – Delegazione di Santena, a seguito della nota inviata in 
data 19/06/2023 prot.n. 7824; 

 RITENUTO necessario e possibile adottare il provvedimento in oggetto per autorizzare 
l’Associazione a dar corso al cambio della sede legale procedendo a tutti gli adempimenti necessari 
e le comunicazioni obbligatorie da inviare agli Enti (Agenzia Entrate, Inps, ecc.); 
 
 DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri;  
 
 VERIFICATA la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento; 
 
 VISTO il D.Lgs.267/2000; 
 
 VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
 VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. Di autorizzare l’associazione Federazione Nazionale Vigili del Fuoco Volontari – 
delegazione di Santena – O.N.L.U.S. a trasferire la propria sede legale: 
 

da  Via Tazio Nuvolari  13 – 10026 SANTENA 
a  Via dott. Filippo Cavaglià 116 – 10026 SANTENA 

2. Di demandare al Presidente dell’Associazione tutte le necessarie comunicazioni obbligatorie da 
inviare agli Enti (Agenzia Entrate, Inps, ecc.) 
 

3. A norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente procedimento 
amministrativo è  l’arch. DIMONTE Marcello,  Responsabile Area Tecnica.   
 
 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

4. Il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto di cui all'art.151, comma 4, del 
D.Lgs.n.267/2000.  
 

5. Avverso la presente determinazione, è ammessa , da parte dei soggetti legittimati e secondo le 
modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010  n° 104, proposizione di ricorso Giurisdizionale 
avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica.  
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: Arch. Marcello DIMONTE  

 
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


